(1) De *Juliani* libris adversus religionem Catholicam, refutatis à S. Cyrillo Alexandrino, et reliquis à Petavio illustratis, vide Caveum in saeculo Ariano. De libro, quem inscripsit *Μισοπαγονα*, Sozom. lib. 5, cap. 19.

(2) *Pappus* Alexandrinus philosophus à Suida laudatus, et *Rufus*, *Festus*, *Avienus* illustris poeta, qui floruerunt postrennis Theodosii Magni temporibus.

(3) Quidam Florentinum faciunt, cum tamen fuerit Alexandrinus.

(4) Huic Libanio petenti à ludimagistro Christi cultore quid ageret filius fabri, responsum fuit: *Conditor universi, quem tu per ludibrium fabri filium appellas, ligneum feretrum domino tuo Juliano fabricatur*. Id contigit paulo ante Juliani obitum. Conferantur verba Sozomeni lib. 6 H. E. cap. 2 cum iis, quae leguntur apud Theodoritum lib. 5, cap. 25.

QUINTUM ECCLESIAE SAECULUM.

CAPUT I.

ENUMERANTUR PONTIFICES MAXIMI.

PASTORES Romanae Ecclesiae quinti saeculi sunt, *Innocentius I*, *Zosimus*, *Bonifacius I*, *Caelestinus I*, *Sixtus III*, *Leo Magnus*, *Hilarus*, *Simplicius*, *Felix III*, *Gelasius I*, *Anastasius II*, et *Symmachus*, omnes albo Sanctorum adscripti.

XLII. Innocentius I Albanensis, inauguratus anno 402, (1) causae S. Joannis Chrysostomi contra Theophilum Alexandrinum patrocinator, pulsus ex Urbe Novatianis, et Pelagianis, ut verbis utamur Prosperi, apostolico mucrone percussis, post annos Pontificatus 15, *Coss. Honorio A. XI, et Fl. Constantio II*, anno 417 cessit à vita.

XLIII. Subrogatus est *Zosimus*, Graecus genere, qui cum Caelestio aliquando lenius se gessit, sed ejus fraude detecta, ipsum, ceterosque Pelagianos damnavit, obiitque post annum Episcopatus in *XII Consulatu Honorii A.* anno 418.

XLIV. Ecclesiae deinde praefuit *S. Bonifacius Rom.*, quamquam perpauca favore Symmachi P. U. Pontificem nominarent Eulalium Archidiaconum; quem Honorius principio favore persecutus, ut ex urbe pelleretur mandavit, Bonifacio munus suum obeunte ad annum usque 423, quo è vita migravit *Consule Mariniano*.

XLV. Post hunc sedit ultra annos 8 *S. Caelestinus I*, qui Novatianos ejecit, Nestorianos damnavit, Semipelagianos compescuit, et concessit naturae VIII Id. Apriles, *Coss. Valerio et Aetio*, anno scilicet 432.

XLVI. Inauguratus tum Pontifex *Sixtus III*, Juliani Eclanensis, aliorumque Pelagianorum insectator acerrimus. Qui administrato annis fere 8 Pontificatu, obiit V kal. Apriles, anno 440 (2), *Coss. Valentiniano A. V. et Fl. Anatolio*.

(1) Qui Pagii sequuntur Chronologiam, Innocentium creatum Pontificem tradunt anno 401, *Caelestinum* anno 422, *Simplicium* an. 468. In ceteris vero nulla est discrepantia.